

SIELOVA

Ramybės ir Paguodos oazė

Liepos 15-22 dienomis Pakutuvėnų Susitaikinimo sodyboje stovyklauja šeimos.



Laisvalaikio valandėlę kauniečiai Jonė, Pija ir Darius.

Danguolė AŽANECKIENĖ

Šios stovykla tema - „Vienatvė šeimoje, poroje, draugystėje“. Ji skirta stiprinti šeimą, mokytis suprasti ir jausti vieniems kitus, neleisti suvešėti laikui bėgant galinčioms atsirasti problemoms: nusivylimui, susvetimėjimui, atsiskyrimui, nerimui, net agresyvumui.

Kaip pažinti save ir artimus žmones, nuspėti šeimą tykančius pavojus, kaip jų išvengti? Apie tai su stovyklos dalyviais kalbasi sutuoktiniai Sabina ir Jean Marc Poujade, atvykę iš Prancūzijos, gruzinė psichologė Manana Kandelaki. Tėvas Gediminas Numgaudis gvildena santykius tarp žmogaus ir Dievo Tėvo. Psichologinės ir dvasinės atgaivos suteikia asmeninė ir bendruomeninė malda, individualios konsultacijos, liudijimai, kultūrinė programa „Pakutuvėnų vakarai“. Sekmadienį parodytas dokumentinis filmas „Pakūta, meile mano“ ir susitikta su jo autore Dalia Kancleryte. Pirmadienį vyko svečių iš Vilniaus - fagotininkų kvar-

teto koncertas, antradienį - Jazz/funk grupės „2 GOOD“, trečiadienį - Aleksandro Mažono pantomimos spektaklis „Soul Dance“ (Sielos šokis). Ketvirtadienį - fagotoninko Šarūno Kačio no ir aktorius Valentino Masalskio muzikinė-literatūrinė kompozicija, penktadienį - romų ansamblio „Žemčūžina“ koncertas.

Nuo 1995-ųjų Pakutuvėnuose brolių pranciškonų pradėta burti bendruomenė tapo reabilitacijos centru, kuriame teikiama dvasinė parama ir padedama atsitiesti kenčiantiems nuo gyvenimo žaizdų, krikščioniškojo jaunimo ir šeimų susibūrimų, bendravimo vieta. Šiomet itin gausiai susirinko šeimų iš visos Lietuvos. Su vaikais - apie 500 dalyvių. Vieni į šią Ramybės ir Paguodos oazę atvyksta kasmet, kiti - pirmą kartą. Pakalbinta gargždiškė buhalterė ponija Laima Pakutuvėnuose pirmą kartą, ji džiaugėsi patiriama palaima:

- Ypatingai nuoširdžios paskaitos prancūzų šeimos, gruzinės psichologės, tai - gyvenimo pamokos.

Užsirašinėju, norisi ilgam įsiminti. Atvykau su šešiolikmete dukra. Tiesiog ištrūkau iš darbo savaitę atostogų. Vyras dirba, o sūnus užsienyje, - pasakojo Laima.

Kaunietis žurnalistas Darius šią savaitę pavadino džiugiomis šeimyninėmis atostogomis, galimybe pabūti su šeima ir Dievu.

- Čia graži gamta, dar liepos žydi, čia pat - adoracijos koplyčia... Nuostabu! Pirmą kartą čia atvykau prieš keletą metų, dar jaunuolis... Nuo tada - kasmet. Dabar su šeima - žmona Jone ir dukrele Pija. Būsime visą savaitę. Lietuvoje labai reikia tokios pagalbos, kai sugeba paptarti, kaip saugotis konfliktų, moko teisingo elgesio, šeimos politikos. Čia vyksta prevencinis darbas. Juk šeimoje reikia ne tik vienas kitą labai mylėti, bet ir suprasti, kas kitam svarbu. Mums čia labai gera. Malonu, kad Žemaitija svetinga, va, Kaune ir Vilniuje lijo, o čia - saulė, - džiaugėsi Darius.

Švč. Širdies sesuo pranciškonė misionierė Danutė, 10 metų Susitaikinimo sodyboje buvusi misioniere, sakė šį kartą esanti dalyvė, bet jeigu prireikia, užsiima su vaikais, bendrauja su jaunimu.

- Malonu matyti, kaip žmonės tobulėja dvasiškai. Tie, kurie kažkada čia atvažiuodavo su tėvais, dabar tapę tėvais, atvyksta su savo šeimomis, vaikais, nes randa būdą, kaip spręsti problemas. Čia yra psichologų, krikščioniškai gyvenančių šeimų, kurių patyrimai ypač svarbūs. Nuo vienatvės nereikia bėgti. Reikia ją suprasti, priimti ir susigyventi. Vienatvės baimė kompensuojama alkoholiu, per daug dirbant. Tai duoda laikiną pasitenkinimą, bet ilgai sukelia kančią, kad nesugebi gyventi taip, kaip Dievas sukūrė. Kyla nerimas: kodėl turiu ken-



Laima: „Čia vyksta gyvenimo pamokos“.

tėti? Nerimas virsta agresyvumu, kuris gali būti išreikštas ne tik bambėjimu, nepasitenkinimu kitu, bet ir smurtu, agresija... taip gimsta nelygybė... Taip pinasi ištiesa negerumų grandinė... Būtina leisti, kad



Sesuo Danutė: „Džiugu, kad žmonės nori tobulėti dvasiškai“.

Dievas tave pažintų, išvestų iš tų gyvenimo sunkumų, - dalijosi mintimis sesuo Danutė, džiaugdamasi, kad kasmet Susitaikinimo sodyboje gausėja atvykstančiųjų bendruomenė.

Dėl to, norint sudaryti žmonėms geresnes sąlygas, broliai pranciškonai pasiūlė kartu su Plungės savivaldybe, Pakutuvėnų vienuolynu, Kretingos pranciškonikojo jaunimo taryba steigti viešąją įstaigą. Pasak tėvo Gedimino Numgaudžio, tada atsivertų galimybės rengti bendrus projektus, dalyvauti konkursuose gauti fi-

nansinės paramos iš Europos Sąjungos fondų.

Pranciškonų prašymas apsvarstytas komitetuose. Ketvirtadienį sprendimo projektą steigti tokią viešąją įstaigą patvirtino Plungės rajono savivaldybės taryba.